

Protokół Nr 144/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 30 sierpnia 2022r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Zbigniew Wernik, Lech Brzozowski oraz Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Marzena Pawlak - Inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich, Aleksandra Nowogórska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta - Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Wydział Oświaty, Promocji i Zarządzania Kryzysowego

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyznania stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia wzoru statuetki pamiątkowej "Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego"
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy
4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy
5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2023 roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji.
6. Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy dotyczący arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2022/2023.
7. Wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela-emeryta chemii.
8. Wniosek ZSRiO w Jagarzewie o nałożenie obowiązku uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w ZSO w Nidzicy dla nauczyciela religii zatrudnionego w szkole w Jagarzewie.
9. Wniosek ZSRiO w Jagarzewie o nałożenie obowiązku uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w SOSW w Nidzicy dla nauczyciela wychowania fizycznego zatrudnionego w szkole w Jagarzewie.
10. Wniosek dyrektora ZSRiO w Jagarzewie o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczycieli emerytów.
11. Wniosek ZSZiO w Nidzicy o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela emeryta.
12. Wniosek ZSZiO w Nidzicy o wyrażenie zgody na realizację 1 nadgodziny w roku szkolnym 2022/2023 przez wicedyrektorów.

II Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za pierwsze półrocze 2022 roku.

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za pierwsze półrocze 2022 roku.
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nidzickiego.
4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.
5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia upoważnienia do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz udzielenia pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych.

III Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Nr 118/366/2021 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

IV Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy

V Powiatowy Urząd Pracy w Nidzicy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy.

Ad.I.1

P. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyznania stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki. Zostały złożone 92 wnioski. Z ZSZiO w Nidzicy było 31 wniosków, ZSO w Nidzicy – 56 wniosków, ZSRiO w Jagarzewie – 3 wnioski, SOSW w Nidzicy – 2 wnioski. Spośród złożonych wniosków przyznano stypendia dla 64 osób. P. Jolanta Tymińska poinformowała, że jeżeli taka uchwała zostanie podjęta to 14.09.2022 r. w Sali Rycerskiej Nidzickiego Zamku odbędzie się uroczyste wręczenie tych stypendiów.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyznania stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.2

Następnie, p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia wzoru statuetki pamiątkowej "Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego". W uchwale został zaproponowany wzór statuetki jako statuetka szklana wykonana ze szkła najwyższej jakości (z grawerem) wielkości 25 cm.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia wzoru statuetki pamiątkowej "Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego" liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.3

Dalej, p. Jolanta Tyimińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy.

Pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.4

Następnie, p. Jolanta Tyimińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy.

Brak pytań.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.5

P. Jolanta Tyimińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2023 roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji. W tamtym roku przeznaczone było 60.000,00 zł na realizację budżetu obywatelskiego. Na zadania inwestycyjne 11.000,00 zł a na nieinwestycyjne 2.000,00 zł, co chcemy zwiększyć to do 3.000,00 zł.

Brak pytań.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2023 roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.6

Dalej, p. Jolanta Tyimińska przedstawiła wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy dotyczący arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2022/2023. Chodzi o zatrudnienie

nauczycieli emerytów. W Zespole Szkół Ogólnokształcących - p. Davidson do nauki fizyki i p. Kalinowską do nauki biologii.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy dotyczący arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2022/2023 liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad. I.7

Następnie, p. Jolanta Tymińska przedstawiła wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela-emeryta chemii p. Radzymińską.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela-emeryta chemii liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.8

Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła wniosek ZSRiO w Jagarzewie o nałożenie obowiązku uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w ZSZiO w Nidzicy dla p. Jędrzejek - nauczyciela religii zatrudnionego w szkole w Jagarzewie.

Brak uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek ZSRiO w Jagarzewie o nałożenie obowiązku uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w ZSZiO w Nidzicy dla nauczyciela religii zatrudnionego w szkole w Jagarzewie liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.9

Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła wniosek ZSRiO w Jagarzewie o nałożenie obowiązku uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w SOSW w Nidzicy dla p. Ewy Kujawskiej - nauczyciela wychowania fizycznego zatrudnionego w szkole w Jagarzewie.

Brak uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek ZSRiO w Jagarzewie o nałożenie obowiązku uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w SOSW w Nidzicy dla p. Ewy Kujawskiej - nauczyciela wychowania fizycznego zatrudnionego w szkole w Jagarzewie liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.10

Następnie, p. Jolanta Tymińska przedstawiła wniosek dyrektora ZSRiO w Jagarzewie o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczycieli emerytów do nauczania matematyki – p. Grende, fizyki – p. Radzymińską i chemii – p. Komorowskiego.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek dyrektora ZSRiO Jagarzewie o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczycieli emerytów liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.11

Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła wniosek ZSZiO w Nidzicy o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela emeryta. W związku z rezygnacją p. Kwestarza, który uczył do tej pory przedmiotów zawodowych wniosek dotyczy zatrudnienia p. emeryta Wawrzyniuka do nauki przedmiotów zawodowych w zawodach budowlanych.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek ZSZiO w Nidzicy o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela emeryta liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.I.12

Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła wniosek ZSZiO w Nidzicy o wyrażenie zgody na realizację 1 nadgodziny w roku szkolnym 2022/2023 przez wicedyrektorów – p. Grochowskiego w zakresie przedmiotu Edukacja dla Bezpieczeństwa i p. Brodniewicz do przedmiotu j. angielskiego.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawiła wniosek ZSZiO w Nidzicy o wyrażenie zgody na realizację 1 nadgodziny w roku szkolnym 2022/2023 przez wicedyrektorów liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad. II.1

p. Anna Osłowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie informacji z przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za pierwsze półrocze 2022 roku.

Przychody Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na planowane 50 359 795,00 zł, za I półrocze 2022 r. wyniosły 32 113 979,75 zł, co stanowi 63,77% planu.

Zobowiązania wg sprawozdania Rb-Z na dzień 30.06.2022 r. wynoszą 7 000 000,00 zł, w tym wymagalne 0,00 zł.

ZOZ posiada limit kredytowy w BGK w kwocie 1 500 000,00 zł.

Należności i inne wybrane aktywa finansowe wg sprawozdania Rb-N na dzień 30.06.2022 r. wynoszą 21 018 722,37 zł, w tym wymagalne 0,00 zł,

Największą pozycję należności niewymagalnych stanowią należności z Narodowego Funduszu Zdrowia, które wyniosły 2 059 399,14 zł, co stanowi 96,85% ogółu należności. Pozostałe należności niewymagalne to należności z tytułu świadczonych usług od różnych jednostek, w tym od niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, przedsiębiorstw oraz osób prywatnych i inne, które wynoszą 66 910,67 zł tj. 3,15 % ogółu należności.

Gotówka oraz depozyty na żądanie to kwota 18 892 412,56 zł, co stanowi 89,88% ogółu należności i innych aktywów finansowych.

Uwag i pytań nie było. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 144/430/2022 w sprawie informacji z przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za pierwsze półrocze 2022 roku liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

13:25 p. Lech Brzoźowski dołączył do posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. II.2

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za pierwsze półrocze 2022 roku.

Plan dochodów budżetu powiatu po zmianach na dzień 30.06.2022 roku w kwocie 101 794 009,60 zł został zrealizowany w wysokości 30 252 874,75 zł, tj. 29,72 % planu.

Plan dochodów własnych na dzień 30.06.2022 r. wynosi 11 444 136,39 zł, wykonanie 4 458 296,80 zł, tj. 38,96 % planu.

Plan roczny dotacji i środków ogółem na rok 2022 wynosi 62 473 132,21 zł, z czego na dzień 30.06.2022 r. otrzymano kwotę 9 805 106,95 zł tj. 15,69 %.

Planowana subwencja ogólna (po zmianach) na dzień 30.06.2022 r. wynosi 27 876 741,00 zł. Wykonanie za I półrocze 2022 wynosi 15 989 471,00 zł, tj. 57,36 % planu rocznego.

W tym:

- a) Część oświatowa subwencji ogólnej 11 453 717,00 zł, tj. 60,91 %
- b) Część równoważąca subwencji ogólnej 2 143 644,00 zł, tj. 50 %
- c) Część wyrównawcza subwencji ogólnej 2 392 110,00 zł, tj. 50 %

Powiat Nidzicki na dzień 30.06.2022 r. na planowane 101 794 009,60 zł dochody budżetu zrealizował kwotę 30 252 874,75 zł. tj. 29,72 %.

Plan wydatków budżetu na dzień 30.06.2022 r. wynosi ogółem 105 490 173,86 zł i został zrealizowany w 31,83 % (33 574 254,33 zł). Na wydatki bieżące przypada kwota 57 074 113,19 zł, którą wykonano w wysokości 25 787 595,95 zł, tj. 45,18 % planu, zgodnie z wyszczególnieniem:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – plan w kwocie 29 122 992,04 zł wykonano w wysokości 16 139 887,12 zł, tj. 55,42 % planu;
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – plan w kwocie 16 600 614,43 zł wykonano w wysokości 3 860 155,50 zł, tj. 23,25 % planu;
- dotacje na zadania bieżące – plan w kwocie 7 905 378,41 zł wykonano w wysokości 4 200 564,72 zł, tj. 53,14 % planu;
- świadczenia na rzecz osób fizycznych - plan w kwocie 2 302 328,16 zł wykonano w 1 056 331,63 zł, tj. 45,88 % planu;
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – plan w kwocie 519 687,95 zł wykonano w wysokości 290 828,78 zł, tj. 55,96 % planu;
- wpłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez JST - plan w kwocie 152 112,20 zł na dzień 30.06.2022 r. nie został wykonany;
- obsługa długu – plan w kwocie 471 000,00 zł wykonano w wysokości 239 828,20 zł, tj. 50,92 % planu.

Na dzień 30.06.2022 r. plan wydatków majątkowych wynosi 48 416 060,67 zł i został zrealizowany w 16,08 % (7 786 658,38 zł). Na wydatki te składają się:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne - plan w kwocie 48 416 060,67 zł wykonano w wysokości 7 786 658,38 zł, tj. 16,08 % planu.

Powiat Nidzicki na zaplanowane przychody w wysokości 4 812 156,26 zł, zrealizował kwotę 15 535 251,19 zł, co stanowi 322,83 % planu i są to wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 072 453,99 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 14 462 797,20 zł.

Rozchody budżetowe zaplanowane w budżecie powiatu to spłata kredytów i pożyczki zaciągniętych w latach wcześniejszych na pokrycie deficytu budżetowego. Plan na 2022 rok w kwocie 1 115 992,00 zł, zrealizowano w wysokości 357 996,00 zł, co stanowi 32,08 %.

Na dzień 30.06.2022 roku Powiat Nidzicki posiada zadłużenie z tytułu zaciągniętego kredytu oraz wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego papierów wartościowych w ogólnej wysokości 14 814 033,00 zł, co stanowi 14,55 % planowanych dochodów budżetu. Stan zobowiązań na koniec II kwartału 2022 r. przedstawia się następująco:

- 1) BGŻ w Działdowie - 1 970 033,00 zł (kredyt zaciągnięty w 2010 r.);
- 2) Dom Maklerski Banku BPS S.A. - 4 485 000,00 zł (emisja papierów wartościowych w:
2018 r. – 800 000,00 zł;
2019 r. – 3 685 000,00 zł)
- 3) NWA I Dom Maklerski - 8 359 000,00 zł (emisja papierów wartościowych w 2020r.)

WSKAZANIE PRZYCZYŃ WYSTĘPUJĄCYCH ODCHYLEŃ OD PLANU DOCHODÓW I WYDATKÓW

- a) Odchylenia od planu dochodów bieżących wynikają m.in. z:
 - braku wpływów z tytułu usunięcia, przechowywania i oszacowania pojazdów, do których sąd orzekł przepadek na rzecz powiatu
 - późniejszego terminu realizacji planowanych remontów dróg powiatowych.
- b) Odchylenia od planu dochodów majątkowych wynikają m.in. z:
 - późniejszego terminu realizacji planowanych zadań inwestycyjnych.
- c) Odchylenia w planie wydatków bieżących występują:
 - na planowane wydatki bieżące w wysokości 57 074 113,19 zł wykonano kwotę 25 787 595,95 zł (45,18 % planu). Przyczyną odchylenia jest późniejszy termin realizacji planowanych w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) remontów dróg powiatowych.
- d) Odchylenia w planie wydatków majątkowych występują:
 - na planowane wydatki majątkowe w kwocie 48 416 060,67 zł zrealizowano kwotę 7 786 658,38 zł, tj. 16,08 %. Przyczyną odchylenia od planu jest późniejszy termin zakończenia zadań inwestycyjnych.

W I półroczu 2022 roku nie stwierdzono zagrożeń przy realizacji i wykonywaniu budżetu.

Należności wymagalne (zaległości) Powiatu Nidzickiego na koniec II kwartału 2022 r. stanowią kwotę 1 613 914,52 zł. Dotyczą m.in.: grzywnien w celu przymuszenia, opłat za wydanie postanowień o nałożeniu grzywny, kosztów postępowania egzekucyjnego, kosztów upomnienia, kar umownych, kosztów za usunięcie, przechowywanie i oszacowanie pojazdów, odsetek naliczonych od należności niezapłaconych w terminie, opłat za zajęcie pasa drogowego /PZD/.

Należności wymagalne (zaległości) Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy na koniec II kwartału 2022 r. z Funduszu Pracy opiewają na kwotę 117 678,70 zł i dotyczą m.in. nienależnie pobranych i przypisanych do zwrotu świadczeń: zasiłków dla bezrobotnych, kosztów badań lekarskich, szkoleń, środków na doposażenie stanowisk pracy, jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Zobowiązania wymagalne Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy na koniec czerwca 2022 r. z Funduszu Pracy opiewają na kwotę 1 112,74 zł i dotyczą postawionych do dyspozycji i niepodjętych przez bezrobotnych w wyznaczonym terminie zasiłków dla bezrobotnych i dodatków aktywizacyjnych.

Na koniec II kwartału 2022 r. dokonano umorzeń niepodatkowych należności Powiatu Nidzickiego w kwocie 1 000,00 zł.

Należności zaległe na koniec II kwartału 2022 r. stanowią kwotę 493 284,44 złotych. Są to zaległości z tytułu użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa, opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego, należności z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz odsetek od należności niezapłaconych w terminie.

Uwag i pytań nie było. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 144/431/2022 w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za pierwsze półrocze 2022 roku liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad. II.3

p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nidzickiego.

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039 przyjęto Uchwałą Rady Powiatu Nr XXXIII/220/2021 z dnia 15 grudnia 2021 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa została przygotowana w oparciu o wytyczne Ministerstwa Finansów. Dochody bieżące zaplanowano na podstawie technicznego scenariusza tempa wzrostu PKB-dynamiki realnej. W zakresie dochodów majątkowych w latach 2022-2023 wykazano dochody z dotacji majątkowych z tytułu realizacji zadań inwestycyjnych. Poczynając od roku 2024 nie planuje się otrzymywania dotacji majątkowych.

Na dzień 30 czerwca 2022 r. plan dochodów wynosi 101 794 009,60 zł i został zwiększony o kwotę 7 353 065,33 zł w stosunku do planu pierwotnego, przy czym dochody bieżące spadły o kwotę 14 664 364,74 zł, natomiast dochody majątkowe wzrosły o kwotę 22 017 430,07 zł.

Wykonanie planu dochodów za I półrocze 2022 r. wynosi 30 252 874,75 zł, co stanowi 29,72 % planu po zmianach.

Plan wydatków na lata 2023-2025 zwiększono o wskaźnik 100,3 %, w związku z koniecznością spełnienia wskaźnika zadłużenia wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Poczynając od roku 2026 wydatki planowano na podstawie technicznego scenariusza tempa wzrostu CPI-dynamika średnioroczna zamieszczonego przez Ministra finansów, inwestycji i rozwoju.

Plan wydatków na dzień 30.06.2022 r. zwiększył się w stosunku do pierwotnego o kwotę 9 962 469,72 zł i wynosi 105 490 173,86 zł, wykonany w 31,83 % tj. w kwocie 33 574 254,33 zł.

Plan przychodów na dzień 30.06.2022 r. wynosi 4 812 156,26 zł i zwiększył się o kwotę 2 609 404,39 zł w stosunku do pierwotnego planu tj. 2 202 751,87 zł. Wpływ na to miało zwiększenie wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 220 000,00 zł, zwiększenie niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 892 156,26 zł oraz zwiększenie pozycji kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych o kwotę 1 497 248,13 zł. Wykonanie przychodów za I półrocze 2022 r. wynosi 15 535 251,19 zł i są to wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 072 453,99 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 14 462 797,20 zł.

Plan rozchodów nie uległ zmianie i na dzień 30.06.2022 r. wynosi 1 115 992,00 zł, z przeznaczeniem na spłaty kredytów i pożyczki, wykup papierów zaciągniętych w latach ubiegłych. Wykonanie wynosi 357 996,00 zł.

Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Powiat Nidzicki w latach 2022-2039.

1. Umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok

a) Umowa na zimowe utrzymanie dróg na sezon 2022-2023 r. Łączne nakłady finansowe wynoszą 550 000,00 zł, z tego plan w 2022 roku wynosi 200 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

b) Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągach dróg powiatowych na odcinku Nidzica-Kownatki opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2024). Całkowita wartość zadania to kwota 500 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 120 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

c) Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej Nr 1550 N na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 545 do stacji PKP w m. Kozłowo opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2023). Całkowita wartość zadania to kwota 120 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 20 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

d) Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej Nr 1587 N na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 545 do stadionu w m. Kozłowo opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2023). Całkowita wartość zadania to kwota 120 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 20 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

e) Przebudowa drogi powiatowej nr 1615N wewnątrz wsi Janowiec Jastrząbki opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2023). Całkowita wartość zadania wynosi 120 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 30 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

f) Przebudowa drogi powiatowej nr 1625N w m. Nowa Wieś Wielka wraz ze skrzyżowaniem z drogą nr 1619N opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2023). Całkowita wartość zadania wynosi 120 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 30 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

g) Przebudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa Wieś Dmochy opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2023). Całkowita wartość zadania wynosi 90 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 30 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

h) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1538N na odcinku od węzła z drogą krajową nr 7 do końca miejscowości Szerokopaś opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2023). Całkowita wartość zadania wynosi 200 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 30 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. zrealizowano wydatki w wysokości 6 725,03 zł, tj. 22,42% planu.

i) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1538N w miejscowości Łysakowo opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2023). Całkowita wartość zadania wynosi 80 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 30 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

j) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1589N Nidzica-Zaborowo (dr.nr 1550N na odcinku Nidzica-Zaborowo opracowanie dokumentacji projektowej (realizacja 2022-2024). Całkowita wartość zadania wynosi 540 000,00 zł. Plan na 2022 r. wynosi 70 000,00 zł. Do końca czerwca 2022 r. zrealizowano wydatki w wysokości 70 000,00 zł, tj. 100% planu.

k) Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji przy ul. Traugutta 23 (realizacja 2021-2023). Całkowita wartość zadania wynosi 13 741 650,43 zł. Plan na 2022 r. wynosi 8 500 000,00 zł, do końca czerwca 2022 r. planu nie wykonano.

l) Zagospodarowanie terenu sportowego przy Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy (realizacja 2021-2022). Całkowita wartość zadania wynosi 8 137 176,86 zł. Plan na 2022 r. wynosi 6 939 627,65 zł. Do końca czerwca 2022 r. zrealizowano wydatki w wysokości 4 015 593,74 zł, tj. 57,86% planu.

Zgodnie z Uchwałą Nr 27/101/2019 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 30 sierpnia 2019 r. Powiat Nidzicki udzielił poręczenia kredytu inwestycyjnego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy w kwocie 7 836 066,07 zł na zadanie pn. „Rozbudowa i doposażenie budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na potrzeby świadczeń zdrowotnych dla osób starszych i niepełnosprawnych – utworzenie Oddziału Geriatrycznego oraz pracowni TK”. Kwoty zabezpieczające poręczenie kredytu ujmowane są w wieloletniej prognozie finansowej w latach 2022-2039.

Zarząd nie miał uwag i pytań. Jednogłośnie podjął uchwałę Nr 144/432/2022 w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nidzickiego liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad. II.4

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu w Nidzicy na 2022 rok zawierający:

1. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 233/2022 z dnia 17 sierpnia 2022r. oraz korekty decyzji Nr FK 233A/2022 z dnia 19 sierpnia 2022 r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych w powiecie o kwotę 10.575,00 zł w dziale 754, rozdziale 75411 §2110. Zwiększenia dokonano w ramach realizacji przedsięwzięcia Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”. Środki zostaną przeznaczone przede wszystkim na zapłatę rekompensaty pieniężnej za czas służby przekraczający określoną normę dla funkcjonariuszy pełniących służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy. W związku z powyższym, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych jednostki na 2022 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 §4180 o kwotę 10.575,00 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

2. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 236/2022 z dnia 17 sierpnia 2022r. oraz korekty decyzji Nr FK 236A/2022 z dnia 19 sierpnia 2022r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych dla powiatu w dziale 754, rozdziale 75411 §2110 o kwotę 4.512,00 zł. Środki zostaną przeznaczone na zapłatę rekompensaty pieniężnej za czas służby przekraczający określoną normę funkcjonariuszom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy. W ślad za tym Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o zmiany w planie finansowym jednostki zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 §4180 o kwotę 4.512,00 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

3. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 240/2022 z dnia 17 sierpnia 2022r. oraz korekty decyzji Nr FK 240A/2022 z dnia 19 sierpnia 2022r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych dla powiatu w dziale 754, rozdziale 75411 §2110 o kwotę 4.512,00 zł. Mając na uwadze powyższą decyzję, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym wydatków budżetowych jednostki zawierający: zwiększenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 §4180 o kwotę 4.512,00 zł. Powyższe środki zostaną przeznaczone na zapłatę rekompensaty pieniężnej za czas służby przekraczający określoną normę funkcjonariuszom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej straży Pożarnej w Nidzicy.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

4. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 241/2022 z dnia 17 sierpnia 2022r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych dla powiatu w dziale 754, rozdziale 75411 §2110 o kwotę 47.402,00 zł. W ślad za tym, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym wydatków budżetowych zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 §4180 o kwotę 47.402,00 zł. Powyższe środki zostaną przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z wypłatą rekompensaty pieniężnej wypłacanej funkcjonariuszom za czas służby przekraczający określoną normę.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

5. wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych na 2022 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 o kwotę 66.644,15 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4040 o kwotę 332,17 zł, §4050 o kwotę 62.000,00 zł, §4180 o kwotę 4.311,98 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale, rozdziale 75411 o kwotę 66.644,15 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §3070 o kwotę 4.311,98 zł, § 4020 o kwotę 2.332,17 zł, §4060 o kwotę 60.000,00 zł. Wnioskowane zmiany w planie wydatków budżetowych dotyczą odpowiednio przesunięć wolnych środków:

- 1) z §4040 w wysokości 332,17 zł na §4020. Niewykorzystane środki na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego (13-tki) zostaną przeznaczone na fundusz nagród pieniężnych dla pracowników KSC- §4020.
- 2) z §4050 w wysokości 62.000,00 zł na:
 - §4020 w wysokości 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie funduszu nagród pracowniczych KSC.
 - §4060 – kwota 60.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie funduszu nagród funkcjonariuszy,
- 3) z §4180 w wysokości 4.311,98 zł. Niewykorzystane środki przeznaczone na wypłatę równoważnika w zamian za umundurowanie zostaną przeniesione na uzupełnienie brakujących środków w §3070 z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków na wypłatę świadczeń i równoważników przysługujących funkcjonariuszom, w tym m.in. równoważnika za brak lokalu.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

6. wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 600, rozdziale 60014 §4300 o kwotę 200.000,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 600, rozdziale 60014 §4210 o kwotę 200.000,00 zł. Jednostka prosi o zmiany w planie finansowym w celu zabezpieczenia środków na zakup olejów i paliwa.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

7. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 232/2022 z dnia 18 sierpnia 2022 r. zawierającą zwiększenie planu dotacji celowych dla powiatu o kwotę 2.297,00 zł w dziale 852, rozdziale 85218 §2130. W ślad za tym, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy złożyło wniosek o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 852, rozdziale 85218 §4010 o kwotę 2.297,00 zł z przeznaczeniem na zadania wynikające z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2022 roku.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 144/433/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto, p. Skarbnik poruszyła temat środków w budżecie na doksztalcanie nauczycieli. Poprosiliśmy o analizę placówki oświatowej z wykonania planów wydatków. Wynika, że placówki wydadzą wszystkie środki przeznaczone na ten cel. Dodała, że zdarzały się przypadki, że np. dwóch nauczycieli kształciło się na studiach podyplomowych w tym samym przedmiocie, dlatego też należałoby rozważyć większą kontrolę nad doksztalcaniem nauczycieli. P. Skarbnik powiedziała, że rozmawiała o tym z p. Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego p. Jolantą Tymińską, aby zająć się tym tematem. Powiedziała, że może jest możliwość, aby plan na doksztalcanie był w organie czyli w Starostwie. W momencie gdy zostanie wydatek na ten cel zaakceptowany przez Zarząd to placówki mogłyby wystąpić do nas o zwiększenie planu na to doksztalcanie. P. Skarbnik poinformowała, że wczoraj zostało wysłane pismo do szkół o udzielenie informacji na co i ile zostało planu na ten rok. P. Skarbnik zapytała, czy Zarząd pozytywnie to ocenia, aby plan, który pozostał w szkołach na ten cel pozostał w Starostwie, natomiast po wyrażeniu zgody na udział w danym doksztalceniu, przekazalibyśmy dla danej szkoły środki na ten cel.

p. Lech Brzozowski powiedział, że nauczyciele mogą korzystać z finansowania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w Powiatowym Urzędzie Pracy.

p. Starosta odpowiedział, że jest to dobry pomysł.

p. Skarbnik powiedziała, że można też ustalić poziom dofinansowania do studiów podyplomowych. Są też przepisy prawne na jaki rodzaj doksztalcenia może być przeznaczone finansowanie.

p. Starosta dodał, że musimy się też przygotować na to, co będzie działo się ze szkołami za dwa lata. P. Starosta powiedział, że w imieniu Zarządu zostanie takie pismo do szkół przygotowane.

Ad. II.5

Następnie, p. Skarbnik omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia upoważnienia do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz udzielenia pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych. Ten projekt uchwały został przygotowany w związku z procedurą emisji obligacji. Ofertę złożyła do nas 1 firma tj. PKO Bank Polski na obligacje. Według tej oferty mieliśmy w serii od A do G wibor 6 miesięczny, plus marża A22-0,70; B22-0,75; C22-0,80; D22-0,85; E22-0,90; F22-0,95; G22-1,00 marży. Wynagrodzenie agenta emisji wynosi 17.220,00 zł, natomiast prowizja organizacyjna 18.100,00 zł i jeszcze dodatkowo opłata z tytułu rejestracji obligacji w wysokości

7.000,00 plus Vat. Do podpisania umowy konieczne jest wyznaczenie do czynności prawnych upoważnia się dwóch członków Zarządu Powiatu: p Starostę Marcina Palińskiego, p. Wicestarostę Pawła Przybyłka do dokonywania czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz udzielania pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 144/434/2022 w sprawie udzielenia upoważnienia do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz udzielenia pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

14:11 p. Starosta opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad.II.1

Dalej, p. Marzena Pawlak przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Nr 118/366/2021 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Regulamin Organizacyjny jest dokumentem, który w miarę potrzeb jest modyfikowany na wniosek kierowników wydziału. Projekt uchwały dotyczy 3 zmian w regulaminie. W związku ze zmianą na stanowisku Sekretarza i Geodety Powiatu wprowadzono jedną zmianę. Geodeta Powiatowy będzie teraz prowadził obowiązki Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami oraz Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. W Wydziale Geodezji wyodrębniono zakresy dotyczące wykonywania zadań z zakresu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji. Kolejna zmiana wprowadzona przez Kierownika Budownictwa i Ochrony Środowiska dotycząca programu azbestowego. Oprócz tego wprowadzane są niewielkie zmiany przez kierownika Wydziału Komunikacji, które ze względu na zmianę przepisów muszą być na bieżąco regulowane.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Nr 118/366/2021 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

p. Zbigniew Wernik zapytał jakie funkcje kierownicze będzie sprawował Geodeta Powiatowy.

p. Marzena Pawlak odpowiedziała, że Geodeta Powiatowy będzie w tej chwili zarówno Kierownikiem Wydziału Geodezji jak i Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

p. Wicestarosta Paweł Przybyłek dodał, że rozmawiano o tym, że w przyszłości, kiedy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej zostanie przeniesiony do budynku Starostwa Powiatowego, być może będzie trzeba powołać dodatkowo zastępcę kierownika Geodety.

Ad. IV.1

P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, na której znajduje się siedziba Starostwa Powiatowego. Dodała, że na poprzednim Zarządzie przedstawiany był wniosek firmy ENERGA- Operator S.A. o ustanowienie służebności przesyłu, w związku z tym że konieczna jest budowa złącza kablowo-pomiarowego, z której będzie doprowadzony prąd do nowo wybudowanego skrzydła budynku. W związku z tym wnioskiem została podjęta uchwała Zarządu Powiatu, w której to ustanowiliśmy odpłatność za ustanowienie przesyłu i wystąpiliśmy z wnioskiem do Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o zaopiniowanie tego wniosku. Komisja na posiedzeniu w dniu 22.08.2022 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek o wyrażenie zgody. W związku z powyższym został przygotowany niniejszy projekt uchwały.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego liczbą głosów: 3 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

14:21 p. Starosta dołączył do posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. IV.2

Następnie, p. Iwona Urbanowicz omówiła kolejny projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskiem p. Dyrektora ZSZiO w Nidzicy o wyrażenie zgody na zawarcie dwóch umów na korzystanie z placu manewrowego o pow. ok. 400 m². W związku z tym, że w naszej ocenie stawka czynszu była zbyt niska i wynosiła 135,00 zł wystąpiono do p. Dyrektora, aby raz jeszcze zweryfikował zaproponowaną stawkę czynszu i wziął pod uwagę m. in. charakter prowadzonej działalności na wynajmowanym placu, koszty jakie zostaną poniesione w związku z zarządzeniem nieruchomością. Pan Dyrektor dokonał tych czynności i zawnioskował o wyrażenie zgody na wynajęcie tego placu, a stawkę czynszu zaproponował w wysokości 250,00 zł. Dodatkowo, p. Dyrektor zwrócił uwagę, że dotychczasowi najemcy tego placu dostosowali plac do swoich potrzeb, czyli wymalowali na tym placu m.in. znaki poziome niezbędne do nauki jazdy. Z placu tego korzystają również uczniowie z naszej szkoły.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad. V.1

P. Aleksandra Nowogórska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy. P. Dyrektor powiedziała, że zmiany w regulaminie dotyczą aktualizacji przepisów prawnych, nie są to zmiany, które wpływają na organizację urzędu. W związku z tym, że nastąpiły zmiany w aktach prawnych, należało dokonać aktualizacji numerów i pozycji aktów prawnych tj. ustawa z dnia 5 grudnia 1998 r. o samorządzie powiatowym, ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. P. Dyrektor dodała, że największą zmianą, która została zawarta w uchwale dotyczy dodatkowych zadań, które weszły od 1 lipca 2022r. w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w zakresie wprowadzenia nowych usług związanych z obsługą osób z Ukrainy tj. finansowanie opłaty za postępowanie nostyfikacyjne lub postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów – art. 40a ww. ustawy, organizacja szkolenia z jęz. polskiego dla osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy obywateli Ukrainy finansowanych z Funduszu Pracy – art. 40b ustawy. Dodatkowo jeszcze ustawa wprowadziła nowe zadanie tj. dofinansowanie kosztów zatrudnienia w domu pomocy społecznej lub jednostce organizacyjnej wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Ze względu na to, że instytucje te borykają się z problemami zatrudnienia i jego utrzymania urząd pracy może wprowadzić na 12 miesięcy osobę bezrobotną albo poszukującą pracy i refundować koszty wynagrodzenia i składek ubezpieczeniowych do wysokości minimalnego wynagrodzenia. Jest to nowe zadanie w budżecie, którego wcześniej urząd pracy nie realizował. W związku z powyższym, urząd pracy wystąpił do ministra o środki z rezerwy. P. Dyrektor powiedziała, że ma nadzieję na otrzymanie środków na ten cel. Ponadto, p. Dyrektor powiedziała, że urząd pracy przygotował formularze wniosków i rozliczeń dla tego instrumentu. Dodała, że zostały przeprowadzone rozmowy z OPS, PCPR, domami opieki społecznej, które potencjalnie mogą być klientami tego instrumentu. P. Dyrektor dodała, że rozpoczęcie szkolenia z jęz. polskiego dla osób z Ukrainy zaplanowane jest na początek września br.

Ponadto, p. Aleksandra Nowogórska powiedziała, że na terenie powiatu mamy zgłoszonych 86 zatrudnień osób z Ukrainy. W ocenie p. Dyrektor nie jest to wysoka liczba, jest to pewnie spowodowane tym, że nasz lokalny rynek pracy jest niewielki. Dodała, że np. w Działdowie zatrudnionych Ukraińców jest ponad 500.

p. Lech Brzozowski zapytał w jakim przedziale wiekowym są zatrudnione osoby z Ukrainy.

p. Aleksandra Nowogórska odpowiedziała, że w tym zakresie nie było to sprawdzane. Poinformowała, że 4 osoby zostały zatrudnione w ramach prac interwencyjnych, natomiast 9 osób odbywa staże, a 3 osoby ukończyły szkolenie w zakresie opiekuna osób niepełnosprawnych. W związku z powyższym pomoc dla tych osób była skierowana.

p. Lech Brzozowski zapytał kto będzie beneficjentem programu o którym wspominała p. Dyrektor.

p. Aleksandra Nowogórska odpowiedziała, że przede wszystkim PCPR, domy opieki społecznej, OPS.

Następnie, p. Lech Brzozowski zapytał jakie kryteria muszą spełnić osoby, aby mogły zostać skierowane na tą usługę.

p. Aleksandra Nowogórska odpowiedziała, że kierowane będą osoby bezrobotne lub poszukujące pracy, dodatkowo spełniające kryteria na opiekunów. Dodatkowe kryteria wskazywać będą instytucje składając wniosek do urzędu.

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy. liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

P Lech Brzozowski powiedział, że proponuje, aby przy podziale środków w ramach Budżetu Obywatelskiego pozostałe gminy: Kozłowo, Janowiec Kościelny i Janowo były po równo traktowane

p. Starosta powiedział, że przedstawiona propozycja zostanie uwzględniona w przyszłym roku.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Zbigniew Wernik